
Na osnovu člana 107 stav 1 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti („Službeni list CG“, 
br. 27/13, 1/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 1/17, 31/17, 42/17, 50/17, 59/21, 145/21, 3/23, 
48/24 i 33/25), Vlada Crne Gore je, dana  26. decembra 2025. godine, bez održavanja 
sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, donijela 

 
 

 R J E Š E NJ E 
                                 O IMENOVANJU ČLANICE UPRAVNOG ODBORA  

     JU DOM STARIH „PLJEVLJA“ 
 
 

1. Za članicu Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“ imenuje se ELIDA 
ĆOROVIĆ, predstavnica osnivača.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
                                              

                                           O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar socijalnog staranja, brige o porodici i demografije je, na osnovu člana 107 
Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti, dostavio Vladi Crne Gore predlog za imenovanje Elide 
Ćorović, predstavnice osnivača, za članicu Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Zakonom o socijalnoj i dječjoj zaštiti, članom 
107, propisano je da predsjednika i članove upravnog odbora javne ustanove čiji je 
osnivač država imenuje i razrješava Vlada, na predlog nadležnog organa državne uprave. 
Članom 107 stav 4 istog zakona propisano je da upravni odbor javne ustanove za djecu 
i mlade, ustanove za odrasla i stara lica i ustanove za odmor i rekreaciju čine dva 
predstavnika osnivača i jedan predstavnik korisnika odnosno roditelja korisnika. Statutom 
javne ustanove je propisano da mandat predsjednika i članova upravnog odbora traje 
četiri godine. Imajući u vidu da je Jeleni Vučelić, predstavnici osnivača, istekao mandat 
na mjestu članice Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“, ministar socijalnog staranja, 
brige o porodici i demografije podnosi prijedlog da se Elida Ćorović imenuje za članicu 
Upravnog odbora JU Dom starih „Pljevlja“, kao predstavnica osnivača.“ 

Vlada Crne Gore je prihvatila Predlog ministra socijalnog staranja, brige o porodici 
i demografije i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 107 stav 1 Zakona o socijalnoj i 
dječjoj zaštiti, donijela Rješenje o imenovanju članice Upravnog odbora JU Dom starih 
„Pljevlja“ Elide Ćorović, predstavnice osnivača.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______ 2025. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                                        mr Milojko Spajić 


